
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτικούς 
υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολου-
μένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) για το 
έτος 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή του 
προσωπικού της Ο.Σ.Ε.Θ Α.Ε ανά εξάμηνο για το 
έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Πο-
δηλασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8069/1/144 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτι-
κούς υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχο-
λουμένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) 
για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΣΤΑ ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) των άρθρων 94 και 136 του ν. 3655/2008 «Διοικητι-
κή και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α’ 85), 

γ) του άρθρου 15 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-
νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές δια-

τάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολί-
τη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247), 
με το οποίο μετονομάστηκε το Ταμείο Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) σε Ταμείο Προνοίας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.),

δ) των άρθρων 75 επ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4. Tις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία 8000/28/54-α’ από 12-04-2022 
απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διο-
ρισμός Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμεί-
ου Πρόνοιας απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.).» (ΥΟΔΔ 326), με την οποία διορίζεται o Τα-
ξίαρχος της ΕΛ.ΑΣ ΜΑΝΩΛΗΣ Ευάγγελος του Νικολάου, 
με Α.Γ.Μ.Σ. 238791, ως Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α..

6. Την από 04-12-2023 βεβαίωση εγγραφής πίστωσης 
στον Προϋπολογισμό Δαπανών, Διοίκησης και Λειτουρ-
γίας του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2024 του Τμήμα-
τος Λογιστηρίου, που αφορά αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Πολιτικών Υπαλλήλων (Κ.Α.Ε. 0261) χρηματι-
κού ποσού ύψους πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(5.500,00 €).

7. Το υπ’ αρ. 50.5 από 15-12-2023 πρακτικό - απόφαση 
του Δ.Σ. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. (ΑΔΑ: 6ΗΠΗΟΡΡΞ-ΛΚΔ).

8. Την υπ’ αρ. 1030/2/00001219 από 20-12-2023 από-
φαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Έγκριση 
προϋπολογισμού ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2024» - 
(ΑΔΑ: ΨΗ8346ΜΤΛΒ-ΨΑΨ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 365

2787

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 13:11:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2788 Τεύχος B’ 365/22.01.2024

9. Την υπό στοιχεία ΔΕΣΟΔ0000000016 από 10-01-2024 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΨΦΝΟΡΡΞ-
Χ4Κ). 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ποσού πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (5.500,00 €), για το τρέχον οικονομικό έτος, σε 
βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 0261, η οποία θα κα-
τανεμηθεί σε μηνιαία βάση και με κριτήριο τις ανάγκες 
του Ταμείου για υπερωριακή απασχόληση.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., προκειμένου να διεκπε-
ραιωθούν οι εξής εργασίες: αυξημένες ανάγκες του 
Κλάδου Υγείας συνεπεία επέκτασής του σε νέα μέλη με 
ταυτόχρονη αύξηση παροχών, σύνταξη Ισολογισμού - 
Απολογισμού των Τομέων του Ταμείου έτους 2023, σύ-
νταξη προσχεδίου και τελικού Προϋπολογισμού έτους 
2025, ανάπτυξη και συντήρηση των πληροφοριακών 
συστημάτων, αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας 
του Ταμείου, διαδικαστικές ενέργειες που αφορούν 
στη ροή εξόδου των μετόχων του Ταμείου, τήρηση 
αρχείων και διεκπεραίωση αλληλογραφίας, διαχείρι-
ση του Ενσήμου της Ελληνικής Αστυνομίας, εφαρμο-
γή του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου της διοικητικής 
υποστήριξης, χορήγηση οικονομικών ενισχύσεων του 
ν. 826/1978, συνεπεία επικείμενης επέκτασής του σε 
νέα μέλη, η παρακολούθηση των διαδικασιών για την 
είσπραξη των εσόδων κάθε Τομέα και του Κλάδου, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με αμοιβή απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας των πολιτικών υπαλλήλων 
του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα 
Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για το έτος 2024 και συγκε-
κριμένα για τέσσερις (4) υπαλλήλους, για εννιακόσιες 
εξήντα (960) ώρες εργασίας, οι οποίες θα παρέχονται 
από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή, μετά το πέρας 
του ωραρίου και μέχρι την 20:00’ ώρα, ανάλογα με 
τις υπηρεσιακές ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης 
πίστωσης.

2. Οι ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση άλλης υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν:

- τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως,
- τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2024 και τις εκατόν είκοσι (120) κατά 
το δεύτερο εξάμηνο αυτού.

3. Υπεύθυνοι ελέγχου και παρακολούθησης της 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται οι εκάστοτε Προϊστάμενοι των Τμημά-
των - Αυτοτελών Γραφείων του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., καθώς και 
οι Αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι παρέχουν βεβαιώσεις 
στο Τμήμα Γραμματείας και Διοίκησης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού και εν συνεχεία, ο Προϊστάμενος του εν λόγω 
Τμήματος ή ο Αναπληρωτής αυτού χορηγεί βεβαίωση, 
στην οποία εμφαίνονται, συγκεντρωτικά, ο αριθμός 
των υπαλλήλων, τα ονοματεπώνυμά τους, καθώς και 
οι υπερωριακές ώρες εργασίας τους. Η βεβαίωση αυτή 
αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωρι-
ακής αποζημίωσης.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 58/21.12.2023 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
του προσωπικού της Ο.Σ.Ε.Θ Α.Ε ανά εξάμηνο για 
το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ «OΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.» 
(ΟΣΕΘ ΑE)

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην υπό στοιχεία Α 61976/3442 «Έγκριση και κύρω-

ση του Αρχικού Καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία “Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου 
Θεσσαλονίκης Ανώνυμη Εταιρία” (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) και δια-
κριτικό τίτλο «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.»» (Β’ 3154) κοινή υπουργική 
απόφαση.

2. Τον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύ-
μων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών 
της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, δια-
χείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγ-
γυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομι-
κών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστο-
ληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού 
Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋ-
πολογισμός οικονομικού  έτους 2022 και λοιπές διατάξεις 
οικονομικού και  αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181).

4. Τον ν.  4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ πρώτου και δευτέ-
ρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές ρυθμίσεις» (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

5. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.60845 (Β’  3495/2018) 
υπουργική απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουρ-
γίας της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία “Οργανι-
σμός Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Ανώνυμη 
Εταιρεία” (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», αποφασίζει να εγκρίνει:

1. Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του προ-
σωπικού της εταιρείας για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το 
έτος 2024 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2789Τεύχος B’ 365/22.01.2024

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΟΣΕΘ Α.Ε. ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΓΙΑ ΤΟ 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΜΟΙΒΟΜΕΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
(Έως 22:00’) ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ-
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

8 30 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 5 30 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 19 100 90

ΣΥΝΟΛΑ 32 160 110

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με μέριμνα των 
προϊσταμένων των Διευθύνσεων με τις ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών απασχόλησης να 
καταβληθεί στους υπαλλήλους εφόσον πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή εγγράφως από τον 
Διευθύνοντα Σύμβουλο.

3. Η δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης που προϋπολογίζεται στα 2.000 € για το έτος 2024 προβλέπεται 
στον προϋπολογισμό της ΟΣΕΘ Α.Ε. του οικονομικού έτους 2024.

4. Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία αναρτήσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟΣΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 27 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Πο-

δηλασίας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 

(Α’ 129),

γ. του π.δ.  80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145) όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ2/100018/ 

0026/30-12-2016),

δ. του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

2. Του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματι-

κός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄ 121) άρθρο 53 

παρ. 1, 2, 3, 4, 5 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και συ-

μπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις»  (Α’ 239) και ιδίως 

την παρ. 8 του άρθρου 77.

3. Η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/508211/ 

21-10-2021 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διορ-

γανώσεων Ποδηλασίας Cycling Greece» (Β’ 4969).

4. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/

ΔΥΑ/508211/21-10-2021 απόφασης με θέμα «Συγκρότη-

ση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 

Cycling Greece» (Β’  6454).

5. Τον ν. 4825/2021 (Α’ 157), άρθρα 59 - 66.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015  

(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και  Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου  

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 

άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

9. Τον αριθμό των υπαλλήλων δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. της 

Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας.

10. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 

απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών της 

επιχείρησης που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και 

διοργάνωση του Ποδηλατικού Γύρου της Ελλάδος για 

το έτος 2024, (β) των έκτακτων ή/και επειγουσών υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2790 Τεύχος B’ 365/22.01.2024

ρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται ιδίως κατά την 

περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής του ποδηλατικού 

γύρου, και (γ) της τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-

σεων του Δ.Σ. και του Γ.Σ. της Οργανωτικής Επιτροπής, οι 

οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.
11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 

απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
και 0263.0000 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 
2024 και υπολογίζεται στο ποσό των 12.000,00 € για τον 
Κ.Α. 0261.0000 και 3.000,00 € για τον Κ.Α. 0263.0000.

12. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί «Λήψη απόφα-

σης για την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της «Οργανωτι-
κής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας», για το έτος 
2024», αποφασίζουμε:

1. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα 
έως και 31/12/2024, μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-
ωση.

2. Την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλή-
λων της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα έως και 
31/12/2024, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερι-
νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στον οικ. Προϋπολογισμό του Οργανισμού, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2024, η οποία έχει 
προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 0261.0000: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 
12.000,00€ ευρώ.

2. Κ.Α. 0263.0000: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» όπου και έχει προ-
βλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 3.000,00 € ευρώ.

 Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου 
Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την 

αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του 
σκέλους των εξόδων του Προϋπολογισμού του Οργα-
νισμού Οικονομικού Έτους 2024.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
τροποποίησης της ή κατάργησης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003652201240004*


